ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VẠN TƯỜNG

Số:           /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vạn Tường, ngày      tháng    năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc đảm bảo an toàn tuyến cáp ngầm

 22kV cấp điện cho Đặc khu Lý Sơn

Do ảnh hưởng của cơn bão số 13 (KALMAEGI) khu vực tỉnh Quảng Ngãi

gây sóng to, gió lớn đã làm sạt lở tuyến cáp ngầm 22kV cấp điện cho Đặc khu Lý

Sơn, tại vị trí từ cột 86 XT 470/DQU đầu tuyến cáp xuyên biển ra mép nước, với

chiều dài khoảng 60m và làm hỏng trụ gắn biển cảnh báo, cáp ngầm trồi trên mặt

đất thuộc địa bàn thôn Thanh Thủy, xã Vạn Tường.

Hiện nay, Công ty Điện lực Quảng Ngãi đang tiến hành khảo sát, sửa chữa

vị trí cáp ngầm đầu bờ phía thôn Thanh Thuỷ, xã Vạn Tường. Hiện tại, cáp ngầm

này vẫn mang điện, cấp điện áp 22kV cấp điện cho Đặc khu Lý Sơn. Trong thời

gian chờ sửa chữa khôi phục vị trí sạt lở này, UBND xã Vạn Tường thông báo đến

bà con Nhân dân trên địa bàn xã Vạn Tường, một số nội dung như sau:

- Khu vực tuyến cáp ngầm xuyên biển phía thôn Thanh Thuỷ, xã Vạn

Tường hiện nay đang sạt lở, đang mang điện, là khu vực có điện áp cao, nguy

hiểm và cấm tất cả mọi người dân đến gần; tuân thủ nghiêm các biển cảnh báo,

hướng dẫn về an toàn điêṇ;

- Không tụ tập, đến gần, neo đậu tàu thuyền, dựng chòi, cọc trong phạm vi

hành lang an toàn của tuyến cáp ngầm xuyên biển (từ cáp ngầm ra mỗi bên 100m);

- Không được khai thác hải sản, khai thác cát, thăm dò địa chất, khoáng sản

và các hoạt động khác có ảnh hưởng xâm hại trực tiếp đến sợi cáp và hành lang an

toàn tuyến cáp ngầm.

- Khi phát hiện có hành vi xâm hại khu vực bảo vệ cáp ngầm thì báo ngay

cho Đội Quản lý điện Bình Sơn qua số điện thoại: 0918.512.396 hoặc số điện thoại

quan đường dây nóng: 19001909.

Giao Ban Biên tập Trang thông tin điện tử xã đăng tải trên trang điện tử xã

và Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã thông tin nội dung Thông báo này trên

hệ thống Đài truyền thanh xã để bà con Nhân dân trên địa bàn biết và thực hiện.

UBND xã Vạn Tường trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy xã (b/c);

- CT, PCT UBND xã;

- Công ty Điện lực Quảng Ngãi;

- Đội Quản lý điện Bình Sơn;

- Ban Biên tập Trang thông tin điện tử xã;

- Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã;

- Phòng Kinh tế;

- Công an xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Lưu VT (ntkien).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lữ Thế Lâm

		2025-11-10T22:05:58+0700

		2025-11-11T08:02:04+0700

		2025-11-11T08:02:04+0700

		2025-11-11T08:02:05+0700

		2025-11-11T08:02:05+0700